Ad Sextam.

Lectio apoc. 10.

Recepi librum de manu angeli, et devoravi
illum, et erat in ore meo tanquam mel
dulcis: et dixit mihi: oportet te iterum pro-
phetare gentibus, et populis et linguis,
et regibus multis.

V. Quam dulcia faucibus meis eloquia tua,

R. Super mel ori meo. Ps. 118.

Ad Nonam.

Lectio off. 45.

Dabo tibi thesauros absconditos et arcana se-
cretorum: ut scias, quia ego Dominus, qui
voco nomen tuum, Deus israel.

V. Confitebor tibi, quia terribiliter magni-
ficatus es:

R. Mirabilia opera tua, et anima mea
cognoscit nimis. Ps. 88.

Ad II. Vesperas.

in hyphone, ut in II. Vesperis et abivitatis.

Lectio Euli. 15.

In medio eulepis aperiet os eius, et adin-
debit illum spiritu sapientiae et intel-
lectus: et stola gloriae vestiet illum.

Re. br. Preuenisti cum Domine, & in benedictio-
nibus dulcedinis: Rep.

V. Tribuisti ei longitudinem dierum & in
bened. & gloria. Rep. Ps. 20.

Hymnus Clun.

1. Jusu tyranni pro fide

Bulfus Joannes exulus: &
Teritur volatu libero
Nens celsa supra sidera.

2. Illic revelat se tibi

Qui mortuus vivit Deus: &
agnus salutis hostia,
Et morte devicta leo.

3. Arcana te vatem docet

Regni sui mysteria: &
Baudit cruore Martyrum
Ulque spargendam fidem.

4. Urbem novam sponsam Dei,

Sponsi nil tenent lumine, &
Viris refertam gaudiis,
Quam mente lata conspicias!

5. Fontes et agni lucidos

Aque jibente nos vocas: &
Osi sibile del Deus
Gratis bibenda flumina.

C. Jesu tibi sit gloria,

Cui natus es de virgine: &
Cum Patre cumque Spiritu
In sempiterna secula. amen.

V. Deus replet in bonis desiderium tuum:

R. Renovabitur ut aquila juventus tua. Ps. 102.

ad Magnif. ant. Amen dico vobis, sunt

quidam de hic stantibus, qui non gustabunt
mortem, & donec videant regnum Dei venientis
in virtute. Marc. 8.

Pro commemoratione S. Innocentium.

ant. Confurge Sion, effunde sicut aquam

te tuum ante conspectum Domini: & leva
Deum manus tuas pro anima parvulorum
eorum. Thren. 2.

1. Capta bunt in animam iusti:
2. Et sanguinem innocentem condemnabunt. Ps. 95.

Oratio sac. gelas.

Deus, cuius hodierna die proconium
innocentes Martyres non loquendo, sed
noriendo confessi sunt: omnia in nobis
inhorum mala mortifica; ut fidem tuam,
quam lingua nostra loquitur, etiam
moribus vita fateatur. Per Dominum.

Procommem. oct. relativit. ant. Vitam
eternam dedit nobis Deus: et hoc vita in
Filio eius est. j. ps. 5.

- V. Hic est Deus, Deus noster in eternum:
R. Ipse reget nos in secula. Ps. 47.

Oratio ut supra ad laudes.

Die XXVIII. Dec.

S. Innocentium Martyrum.
Festivitas II. clas. ps. 12. lect.

Ad vigiliis nocturnas.

Invit. Jesum complexantem et benedicen-
tem parvulos: & Venite adoremus. Marc. 10.

Hymnus Prudentii.

1. Audit tyrannus anxius,
Avesse regum principem: &
Qui nomen Israel regat,
Teneatque David regiam.
2. Exclamat amens nuntio:
Successor inflat, pellimur: &
Sabelles i, ferrum rapet,
Persuade cunas sanguine.
3. Mas omnis infans occidat,
Scudare nutricium finis: &

Interque materna ubera
Ensem cruentum pugio.

4. Jesu tibi sit gloria,
Qui natus es de virgine: &
Cum Patre cumque Spiritu,
In sempiterna secula. amen.

In I. octavo.

antiphona.

1. Conspicet rex impudens facie: & et su-
pra quam credi potest, universa vasa
bit. Dan. 8.
2. Terribilium tribulatio, et angustia
vallabit eum, & sicut regem, qui pro-
paratur ad bellum. Job. 18.
3. Interficiet populum sanctorum se-
cundum voluntatem suam, & et diri-
getur dolus in manu eius. Dan. 8.
4. Occidet plurimos, & et contra principem
principum consurgit. ib.
5. Tendit adversus Deum manum suam, &
et contra omnipotentem roboratus
est. Job. 18.
6. Non roborabitur homo ex impietate, &
et radix justorum non commovebitur.
Prov. 12.
7. Peccator studebit super gustum dentibus suis:
R. Dominus autem iridebit eum. Ps. 56.

Lectio I.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 9.

Unusquisque propriam mercedem acci-
piet secundum suum laborem: Dei enim
sumus adiutores: Dei agricultura estis,
Dei edificatio estis. Secundum gratiam
Dei, quae data est mihi, ut sapiens architectus
fundamentum posui, alius autem super-

edificat. unusquisque autem videat,
 uomodo super edificeat. Fundamentum
 enim aliud nemo potest ponere, praeter
 quod positum est, quod est Christus Jesus.

¶ Herodes clam uocabis Magis & diligenter
 iudicabit ab eis tempus stelle, quo apparuit
 is. V. Multo sunt insidio dolosi; bona
 enim in mala conuersens insidiatur.
 Diligenter. Matth. 2. Eul. ii.

Lectio II.

Siquis autem superedificat super funda-
 mentum hoc aurum, argentum, lapides
 pretiosos, ligna, foenum, stipulam:
 uniuscuiusque opus manifestum erit;
 dies enim Domini declarabit, quia in igne
 reuelabitur: et uniuscuiusque opus
 inale sit, ignis probabit. Si cuius opus
 non fuerit, quod superedificauit, mercedem
 recipiet. Si cuius opus arserit, detrimen-
 tum patietur: ipse autem saluus erit,
 si tamen quasi per ignem. et scitis, quia
 templum Dei estis, et Spiritus Dei habitat
 in uobis? Siquis autem templi Dei uiola-
 uerit, disperdet illum Deus. Templum
 enim Dei sanctum est, quod estis uos.

¶ In labiis suis indulcat inimicus, et
 in corde suo insidiatur; si inuenerit
 tempus, non satiabitur sanguine. V. gl'e,
 et interrogate diligenter de puero; et re-
 spondite mihi, ut et ego ueniens adorem
 eum. et in corde. Eul. ij. Matth. 2.

Lectio III.

Uomo se seducat: si quis uideatur inter
 eos sapiens esse in hoc seculo, stultus
 uero est, et insipiens. Sapientia enim huius
 mundi stultitia est apud Deum: scriptum

est enim: comprehendam sapientes in
astutia eorum. Et iterum: Dominus novit
cogitationes sapientium, quoniam vana
sunt. et nemo itaque gloriatur in hominibus:
omnia enim vestra sunt, sive baulus, sive
apollonius, sive cephas, sive mundus, sive
vita, sive mors, sive presentia, sive futura;
omnia enim vestra sunt: vos autem Chri-
sti, christus autem Dei.

R. Sonitus terroris semper in auribus
inpii: & cum pax sit, insidias suspi-
catur. V. Herodes videns, quoniam
illusus est a Magis, iratus est valde.
& cum pax. Job. 15. Matth. 2.

Leitio IV. cap. 4.

Sic nos existimet homo, ut ministros
Christi et dispensatores mysteriorum Dei.
Hic jam queritur inter dispensatores, ut
fidelis quis inveniatur. mihi autem pro
minimo est, ut a vobis iudicet, aut ab hu-
mano die: sed neque me ipsum iudico, et nihil
enim mihi conscius sum, sed non in hoc
iustificatus sum: qui autem iudicat me,
Dominus est. Itaque nolite ante tempus
iudicare, quoadusque veniat Dominus:
qui et illuminabit abscondita tenebra-
rum, et manifestabit consilia cordium:
et tunc laus erit unicuique a Deo.

R. Reges terra, et principes convenerunt
adversus Dominum, et adversus Christum
eius: & qui habitat in caelis, iridabit eos.
V. Futurum est, ut Herodes querat pue-
rum, ad perdendum eum. & qui. V. gloria.
& qui habitat. Ps. 2. Matth. 2.

In II. nocturno.
antiphona.

- Vox in excelso audita est lamentationis Rachel plorantis filios suos: & et nolentis consolari quia non sunt. Jer. 31.
- Hec dicit Dominus: quiescat vox tua a ploratu, et oculi tui a lacrymis: & revertentur filii tui ad terminos tuos. ib.
1. Anima quiores esto filii: & qui enim induxit vobis mala, ipse rursus adducet vobis sempiternam iucunditatem cum salute vestra. Barnab. 4.
2. Circumspice, et vide iucunditatem a Deo tibi venientem: & ecce veniunt filii tui in verbis sancti, gaudentes in honorem Dei. ib.
3. Mundi creator, qui formasti hominis naturam, & spiritum iterum vobis cum misericordia reddidisti vitam. 2. Mach. 7.
4. Medico nunc dolore sustentato, & sub testamento eterno vobis effecti sunt. ib.
5. Novit Dominus dies immaculorum.
6. Et hereditas eorum in eternum erit. Ps. 36.

Leitio V.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. un. de S. Innoc.

Ut illi dispositione triplex ista solemnitas Natalis Domini comitatur: ut non modo inter continuas solemnitates devotio continua perseveret, sed et fructus dominice natiuitatis exinde vobis velut ex quadam prosecutione evidentius innotescat. Siquidem idcirco est in his tribus solemnitatibus triplicem quandam speciem sanctitatis: nec facile proter hoc tria sanctorum generum alium posse arbitror in hominibus operiri. Habemus in beato Stephano martyri simul et opus et voluntatem: habemus solam voluntatem in beato Joanne: solum in beatis Innocentibus opus.

R. Praecipit Pharao omni populo suo dicens: & quidquid masculini sexus natum fuerit, in flumen proiicite. V. Herodes occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem, et in finibus eius. & quidquid. Exod. i. Matth. 2.

Lectio VI.

An vero de Innocentium coronis quis dubitet? quae pro Christo trucidatos infantes dubitet inter martyres coronari, qui regeneratos in Christo non credit inter adoptionis filios numerari. alioquin quando cocuos filii pueros puerille, qui natus est nobis, non contra nos, propter se pateretur occidi, quod utique solonam poterat prohibere, nisi melius aliquid eis provideret? ut quemadmodum ceteris infantibus tunc quidem circumcisio, nunc vero baptismus sine ullo proprio voluntatis usu sufficit ad salutem: si nihilo minus pro eo susceptum martyrium illis sufficeret ad sanitatem.

R. Convertam luctum eorum in gaudium, & et consolabor eos, et laetificabo a dolore suo. V. Ego dabo de fonte aqua vitae gratis. & et consolabor. Jer. 31. apoc. 21.

Lectio VII.

Si quæris eorum apud Deum merita, ut coronarentur, quære et apud Herodem crimina, ut trucidarentur. an forte minor Christi pietas, quam Herodis impietas, ut ille quidem potuerit innocios neci dare, Christus non potuerit propter se occisos coronare? Si ergo Stephanus martyr apud homines, cuius voluntaria passio evidenter apparuit

eo vel maxime, quod in ipso mortis articulo tam pro persequentibus, quam pro se ipso sollicitudinem gereret ampliam, vincereque in eo corporeo sensum rationis interno compassione affatus, illorum magis scelera, quam sua videra plangeret. Sic Joannes apud angelos martyr, quibus tamquam spiritalibus creaturis spiritalia devotionis eius signa certius innotuerunt. ceterum si sunt plane martyres tui, Deus: ut in quibus nec homo, nec angelus meritum invenit, singularis tuae prerogativa gratia evidentius commendetur.

¶ Quam admirabile est nomen tuum Domine! ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem. &c. Simile parvulos, et nolite prohibere eos ad me venire; talium est enim regnum caelorum. & ex ore. Ps. 8. Matth. 19.

Lectio VIII.

Considerent hoc, qui de opere et voluntate contentiosius solent disputationibus corrivari: considerent et advertant, neutrum negligi oportere, ubi non videtur deesse facultas: praesertim cum utrumque hinc aeterni: ubi tamen facultas deest: non modo salutem conferri populi, sed etiam sanctitatem. Sed et hoc quoque firmiter teneant, prodepe quidem opus sine voluntate, non autem contra voluntatem: ut unde salvantur infantes, inde magis damnentur filii audentes. Imulemur proinde charitatem, et sectemur bona opera, fratres mei, nec

infirmis, nec ignorantibus peccata ullo modo parvi pendentes. Magis autem solliciti et timorati, agamus gratias benignissimo et largissimo salvatori, qui humano salutis occasionem tam copiosa charitate perquiri, ut in his voluntatem et opus, in his sine opere voluntatem, in his etiam sine voluntate opus salutis invenire letetur, qui vult omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem sui venire.

R. Letaberis in filiis tuis; * quoniam omnes benedicentur et congregabuntur ad Dominum. V. Quiescat vox tua a ploratu, et oculi tui a lacrymis. * quoniam. V. gloria. * quoniam Job. 13. Jer. 31.

In III. nocturno.

ant. Prociptabit morbem in sempiternum; * et auferet Dominus Deus lacrymam ab omni facie. Ps. 25.

Cantica ut in die natalivitatis.

V. Laudate pueri Dominum;

R. Laudate nomen Domini. Ps. 112.

Lectio IX.

De apocalypsi beati Joannis apostoli.
cap. 6.

Vidi sub altare animas interfectorum propter verbum Dei, et propter testimonium, quod habebant. Et clamabant voce magna dicentes: usquequo, Domine, sanctus et verus, non iudicas, et non vindicas sanguinem nostrum de iis, qui habitant in terra? Et dabo

in illis fringulo stolo albo: et dicitur
illis, ut requiescerent adhuc tempus
iudicium, donec compleantur confervi-
orum et fratres eorum, qui interfi-
cendi sunt sicut et illi.

¶ Invocabant Dominum, ut vocem
tanquam ad se clamantis audiret: &
ut memoraretur iniquissimas mortes
parvulorum innocentium. V. Vox in
rama audita est, ploratus et ululatus
muelus, Rachel plorans filios suos.
& ut memor. 2. Mach. Matth. 2.

Lectio X. cap. 7.

Unus de senioribus dixit mihi: hi, qui
amicti sunt stolis albis, qui sunt, et
unde venerunt? Et dixi illi: Domine
mi, tu scis. Et dixit mihi: hi sunt, qui
venerunt de tribulatione magna, et
laverunt stolas suas, et dealbaverunt
eas in sanguine Agni. Ideo sunt ante
Thronum Dei, et serviunt ei die ac nocte
in templo eius: et qui sedet in throno,
habitabit super illos. Non esurient, neque
thient amplius, nec cadet super illos
cal, neque ullus estus: quoniam Agnus,
qui in medio throni est, reget illos, et
deducet ~~illos~~ eos ad villo fontes aquarum.
¶ Hoc dicit Dominus: quiescat vox
tua a ploratu, et oculi tui a lacrymis: &
~~revertentur~~ revertentur filii ad terminos
tuos. V. Agnus reget eos, et absterget
teus omnem lacrymam ab oculis eorum.
revertentur. Jer. 31. Apoc. 7.

Lectio XI. cap. 14.

Et vidi, et ecce agnus stabat supra

montem Sion, et cum eo centum quadraginta quatuor millia, habentes nomen eius, et nomen patris eius scriptum in frontibus suis. Et audivi vocem de coelo, tanquam vocem aquarum multarum, et tanquam vocem tonitruum magni: et vocem quam audivi, sicut citharodorum citharizantium in citharis suis. Et cantabant quasi canticum novum ante sedem, et ante quatuor animalia et seniores.

R. Non inquinaverunt vestimenta sua: et ambulabunt mecum in altis, quia digni sunt. *V.* Laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas in sanguine agni. et ambulabunt. apoc. vi. et vii.

Lectio XII.

Et nemo poterat dicere canticum, nisi illa centum quadraginta quatuor millia, qui empti sunt de terra. Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati, virgines enim sunt, hi sequuntur agrum quocumque ierit. Hi empti sunt ex hominibus primitiis Deo et agno, et in ore eorum non est inventum mendacium: sine macula enim sunt ante thronum Dei.

R. Gratias agimus tibi Domine Deus omnipotens, qui es, et qui eras, et qui venturus es: et quia regnasti, et advenit tempus reddere mercedem servis tuis et sanctis. *V.* Confiteantur tibi Domine, omnia opera tua, et sancti tui benedicant tibi. et quia. *V.* gloria. et quia. apoc. vi. et vii.

Sequentia sancti Evangelii
secundum Mattheum. cap. 2.

In illo tempore: Angelus Domini apparuit in somnis Ioseph dicens: surge, et

uipe puerum et matrem eius, et fuge in
 egyptum, et esto ibi, usque dum dicam tibi:
 uturum est enim, ut Herodes querat
 uerum ad perueniendum eum. Qui confu-
 rus auerit, puerum et matrem eius nocte,
 et secessit in egyptum: et erat ibi usque
 ad obitum Herodis, ut adimpleretur,
 quod dictum est a Domino per Prophe-
 tam dicentem: ex egypto uocavi filium
 meum. Tunc Herodes uideus, quoniam
 clusus esset a Magis, iratus est valde,
 et mittens occidit omnes pueros, qui erant
 in bethlehem, et in omnibus finibus
 eius, a limatu et infra, secundum tem-
 pus ~~floris~~, quod exquisierat a Magis.
 Tunc adimpletum est, quod dictum est
 per jeremiam prophetam dicentem:
 vox in Rama audita est, ploratus et
 ululatus multus: Rachel plorans filios
 suos, et noluit consolari, quia non sunt.

Ad laudes matutinas et horas.

antiphona.

- 1. Lamentabiles apumant super nos
 lamentum: * quia mors ingrepa est
 domos nostras, disperdere paruulos
 de foris. Jer. 9.
- 2. Cum cogitarent iustorum occidere in-
 fanles, * uno liberalo suscepta est
 a populo sanitas. Sap. 18.
- 3. In paucis vexati, in multis bene
 disponentur: * quoniam deus inuenit
 illos dignos se. Sap. 5.
- 1. ad laud. Agnus, qui in medio throni
 est reges illos: * et deducet eos ad uita
 fontes aquarum. apoc. 7.
- 2. Victorem manum tuam laudauerunt
 pariter: * quoniam sapientia aperuit os
 mulorum, et linguas infantium fecit diser-
 tas. Sap. 10.

Gratia Dei et misericordia est in sanctos
eius, et respectus in electos illius: con-
demnat autem justus mortuus vivos
impios, et juvencus celerius consumma-
ta longam vitam iniusti.

Re. br. Laudate pueri Dominum * lau-
date nomen Domini: Resp.

V. Qui humilia respicit, in coelo et in
terra. * laudate. V. gloria. Resp. Ps. 112.

Hymnus Sen.

1. Nolles in agnos ceu lupus
Amens tyrannus irruidi *
Et destinal promiscua
In strage Christum perdere.

2. Cuncto redundant sanguine,
Sed in Deum frustra furit: *
Unum petil tot moribus,
Mortes tot unus effugit.

3. Mater querelis parate;
Quid capta flebis pignora? *
Agnum salutis obsidem
Denso sequuntur agmine.

4. Jesu tibi sit gloria,
Qui natus es de virgine: *
Cum Patre cumque Spiritu,
In sempiterna secula. amen.

V. Dominus habitare facit sterilem in domo,
R. Matrem filiorum letantem. Ps. 112.

ad Bened. ant. Jerusalem sta in excelsis: * et
vide collectos filios tuos in verbo sancti gau-
dentes Dei memoriam. Baruch 5.

Oratio Sacr. gelas.

Deus, cuius hodierna die pro conium Innocentes
Martyres non loquendo, sed moriendo confesi
sunt: omnia in nobis vitiorum mala morti-
fica; ut fidem tuam, quam lingua nostra lo-
quitur etiam moribus vita falcetur. Per Do-
minum.

o commemoratione octavo et nativitatis
nt. Christus ex ante omnes, et omnia in
 se constant. & et per eum ~~complevit~~ comple-
 vit deo reconciliare omnia in ipsum. Colos. i.
 1. Benedictus qui venit in nomine Domini:
 2. Deus Dominus et illuxit nobis. Pf. 117.

Oratio Sac. Greg.

Imnipotens sempiternus Deus, qui in Filii
 tui Domini nostri natalitate tribuisti
 totius religionis initium perfectionemque
 constare: Da nobis, quo sumus, in eius por-
 tione censeremur; in quo totius salutis humane
 summa consistit.

Hic commemoratio octavarum ut infra.

ad Tertiam.

Lectio. 2. Tim. i.

Deus nos liberavit et vocavit vocatione sua
 sancta, non secundum opera nostra, sed
 secundum propositum suum et gratiam.
 1. Ex ore infantium et lactentium perfe-
 cisti laudem,
 2. Propter inimicos tuos Domine. Pf. 8.

ad Sextam.

Lectio 2. cor. 4.

Id quod in presenti est momentaneum, et
 leve tribulationis nostrae, supra modum
 in sublimitate aeternum gloriae pondus ope-
 ratur in nobis.

1. Eduxit populum suum in exultatione:
 2. Et electos suos in letitia. Pf. 104.

ad Nonam.

Lectio Sap. 5.

In perpetuum viventi, et apud Dominum est
 merces eorum, et cogitatio illorum apud
 seipsum: ideo accipient regnum decoris
 et diadema speciei de manu Domini.

1. Salvasti nos Domine de afflictionibus nos:
 2. Et quodientes nos confundisti. Pf. 45.

Ad II. Vesperas.Antiphona ut in II. vespere Nativitatis.Lectio Sap. 5.

Eue quomodo computati sunt inter filios
Dei, et inter sanctos fors illorum est.

R. br. Eduxit populum suum * in exul-
tatione: Rep.

V. Et electos suos in letitia. * in exult.

V. Gloria. Rep. Ps. 104.

Hymnus Prudentii.

1. Salve te flores Martyrum,

Quos lucis ipse in limine, *
Christi insecutor sustulit,
Ceu turbo nascentes rosas.

2. Vos prima Christi victima

Grex immolatorum tener: *
Aram ante ipsam simplices,
Palma et coronis luditis.

3. Quo proficit tantum nefas?

Quid crimen Herodem juvat? *
Unus tot interfunera
Impune Christus tollitur.

4. Sic stuela regis impii

Ediula quondam fugerat, *
Christi figuram proferens
Moses, receptor civium.

5. Jesu tibi sit gloria,

Qui natus es de virgine: *
Cum Patre cum Spiritu,
In sempiterna secula. amen.

V. Salvaisti nos de affligentibus nos:

R. Et odientes nos confundisti. Ps. 43.

Ad Magnif. ant. Pueri tui tamquam agni
exultaverunt, magnificantes te Domine: *
qui liberaasti illos. Sap. 19.

de commemoratione octavae natiuitatis.

ant. Recordatus est Dominus populi sui, &
omiserunt hereditatis sue. Esth. 10.

Memoriam fecit mirabilium suorum.

¶ Misericors et miserator Dominus. Ps. 110.

Oratio ut supra ad laudes.

de commemoratione reliquarum octavarum.

Commemorationes octavarum.

Simul collecto.

Pro claritate Domini ad Benedictus et
Magnificat, ubi et orationes singulis diebus propriae.

Pro S. Stephano ad laudes. ant.

Mendaces ostendit Dominus, qui macula-
uerunt illum: & dedit illi claritatem
aeternam. Sap. 10.

¶ Tu Domine susceptor meus es:

¶ gloria mea, et exaltans, caput meum. Ps. 3.

¶ Resp. ant. Inuocauit Dominum omnipo-
entem, & sic Dominus glorificauit eum
in offerendo illi coronam glorie. Luli. 114.

¶ Magna est gloria eius in salutaribus tuis.

¶ gloriam et magnum decorem impones
super eum. Ps. 20.

Oratio Sae. Greg.

Deus, qui nos Unigeniti tui clementer in-
arnatione redemisti: da nobis patrocinia
uorum continuata sanctorum, quibus cape-
re ualeamus salutaris mysterii portionem.
Per eundem.

Pro S. Joanne ad Laudes ant.

Fili Sion exultate, et letamini in Domino
Deo uestro: & quia dedit uobis doctorem
in lege. Joel 2.

¶ Beatus homo, quem tu erudieris Domine:

¶ Et de lege tua docueris eum. Ps. 93.

Adveff. ant. Amen dico vobis: sunt quidam
de hic stantibus, qui non gustabunt mortem,
* donec videant regnum Dei veniens in vi-
sute. Marc. 8.

V. Deus replet in bonis desiderium tuum:

R. Renovabitur ut aquilo juventus tua. Ps. 102.

Oratio Sav. Greg.

Deus, qui per os beati apostoli tui Joannis
Verbi tui nobis arcana reperiasti: presta
quosumus, ut quod ille nostris auribus
excellenter infudit; intelligentia compe-
tentis eruditione capiamus.

Pro S. Innocentibus ad laudes ant.

Jerusalem sta in excelsis, * et vide collectos
filios tuos in verbo sancti, gaudentes Dei
memoria. Bar. 5.

V. Dominus habitare facit sterilem in domo:

R. Matrem filiorum letantem. Ps. 112.

Adveff. ant. Pueri tui tamquam agni
exultaverunt, magnificantes te Domine: *
qui liberafticos. Sap. 19.

V. Salvafti nos de affligentibus nos:

R. Et odientes nos confundifti. Ps. 43.

Oratio Thom.

Adjiva nos, quosumus Domine, eorum
deprecatione sanctorum: qui Filium
tuum humana nec dum voce profiterentes;
coelesti sunt pro eius et altitudine te gratia
coronati. Per eundem Dominum.

Dominica

infra octavam natalivitatis.

Duplex maius. 12. lect.

Rubrica. j. Si occurrat in festis S. Stephani,
Joannis vel Innocentium, transferatur
in octavam diem horum sanctorum, ac tunc
fiat de Dominica, ut infra notatur, cum

189.
memoratione diei octavo in utrisque
esperis, laudibus et Missa.

Si festum Nativitatis in Dominica
venerit, de ista Dominica fiet officium
Iudici infra octavam XXIX. prout
infra post hanc Dominicam notatur.

In ceteris diebus, 29. 30. vel 31. de occur-
rente Dominica fiet, uti hinc notatur.

Ad I. Vesperas.

Ad. In festo S. Innocentium in sabbato,
de Dominica fiet sola commemoratio: |

Antiphona ut in II. Vesperis Nativitatis:
post Circumcisionem vero, ut in die circum-
cisionis.

Leitio. Colos. i.

Gratias Deo Patri, qui eripuit nos de po-
testate tenebrarum, et transtulit in reg-
num Filii dilectionis sue: in quo habe-
mus redemptionem, remissionem pecca-
torum.

Ps. et hymnus ex II. vesp. Nativitatis.

1. Notum fecit Dominus salutare suum:

2. In conspectu gentium revelavit justitiam
suam. Ps. 97.

De Magnif. ant. Eue nos venimus ad te;
venimes Dominus Deus noster. & vere in
Domino Deo nostro salus Israel. Jer. 9.

Oratio Sac. Greg.

Omnipotens sempiternae Deus: dirige actus
nostros in beneplacito tuo; ut in nomine
ilecti Filii tui mereamur bonis operibus
abundare. Qui tecum vivit.

Deinde fiet commemoratio octavo Nati-
vitatatis, et ceterarum octavarum, juxta
ordinem dierum.

Ad vigilias nocturnas.

Invidal. Et natus est nobis salvator: *
venite adoremus. Luc. 1.

Hymnus Paris.

1. Verbum, quod ante secula
Sinu paterno nasceris: *
Reiens homo sub tempore
Et virginis prodis sinu.
2. Fatale rumpis vinculum,
Quo nos Adamus nexuisti: *
Reides, quod ille perdidit,
Spes illa tecum nascitur.
3. Jam dura discis perpeti,
Quo ferre fontes par fuisti: *
Orbis salutis fleatibus
Præcludis in cunis puer.
4. Fis pauper, indigentia
Et nostra dilectissimus: *
Luges, tuis et lacrymis
Tantum lavas mundi scelus.
5. Pannis operatus vilibus
Lales, recumbens in specu: *
Homo! superbis, et Teum
Panni, pecus non dedecent.
6. A patre missus, perditum
Qui factus es mundi salus, *
Jesu perire non finas,
Quos tot emis laboribus.
7. Jesu tibi sit gloria,
Qui natus es de virgine: *
Cum patre cumque spiritu,
In sempiterna secula. amen.

In I. nocturno.antiphona.

1. Deus ex semine David secundum promissio-
nem * eduxit salvatorem Jesum. act. 13.

- 1. Eue Deus noster ille, expectavimus cum; & saluabit nos. ps. 25.
- 2. Eue Deus saluator meus; & fiducia liter agam, et non timebo. ps. 12.
- 3. Ioannes testimonium perhibet de ipso; & qui post me venturus est, ante me factus est, quia prior me erat. jo. 1.
- 4. De plenitudine eius nos omnes accepimus; & gratiam pro gratia. ib.
- 5. Deum nemo vidit unquam; & unigenitus Filius, qui est in sinu patris, ipse reuelavit. ib.
- 6. Notum fecit Dominus salutare suum.
- 7. In conspectu gentium reuelavit iustitiam suam. ps. 94.

Lectioes quatuor de scriptura et feria
currente, cum R. R. ex I. nocturno clari-
uitatis.

si venerit post circumcisionem, sumuntur
R. R. uti post illud festum notantur: quod
et de reliquis noturiis observandum.

In II. nocturno.
antiphona.

- 1. Fidelis sermo, et omni acceptione dignum; & quod Christus venit in hunc mundum, peccatores saluos facere. 1. Tim. 1.
- 2. Ipse est pax nostra, solvens inimicitias in carne sua; & ut reconciliet. Col. 1. 2.
- 3. Deus Filium suum misit benedictum vobis; & ut convertat se unusquisque a nequitia sua. act. 13.
- 4. Non misit Deus Filium suum in mundum, ut iudicet mundum; & sed ut saluetur mundus per ipsum. jo. 3.
- 5. Quot quot receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri; & his qui credunt in nomine eius. jo. 1.

G. Videte, qualem charitatem dedit nobis
Pater: & ut filii Dei nominemur et
simus. j. Jo. 8.

V. A Domino factum est istud.

R. Et est mirabile in oculis nostris. Ps. 117.

Lectio V.

Sermo venerabilis Bede presbyteri.
in Luc. c. 2.

Evangelista patrem saluatoris appellat Joseph,
non quod vere iuxta phariseos pater fue-
rit eius, sed quod ad famam Mariae conseruan-
dam pater sit ab omnibus estimatus. Neque
enim oblitus evangelista, quod eam de spiritu
sancto concepisse et virginem peperisse narra-
rit; sed opinionem vulgi exprimens, quod vera
historia lex est, patrem Joseph nuncupat Chri-
sti. Quamvis et eo modo pater illius valeat
dici, quo et vir Mariae recte intelligitur sine
commixtione carnis, et ipsa copulatione con-
jugii, multo videlicet coniunctius, quam
si epe aliu inde adoptatus. Neque enim prop-
terea non erat appellendus Joseph pater
Christi, quia eum non genuerat, quando qui-
dam recte pater epe etiam eius, quem non
ex sua conjugate procreatum alicubi adoptat.

R. Erat pater Jesu et mater mirantes super
his, quae dicebantur de illo: & et benedixit illis
Simeon. V. Mirati sunt in illo, et honora-
verunt deum. & et. Luc. 2. Euli. ij.

Lectio VI.

Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectio-
nem multorum in Israel, et in signum,
cui contradicitur. Bene in resurrectionem,
quia lumen est, quia gloria plebi Israel,
quia dicit: ego sum resurrectio et vita. Quo-
modo autem in ruinam, nisi quia et lapis
offensionis est, et petra scandali, id est ruinae,
his qui offendunt verbum, nec credunt.

equibus ipse dicit: si non uenissem, et lo-
 utus eis fuisset, peccatum non haberent;
 uinc autem excusationem non habeant
 a peccato suo. Cui non in se ipso tantum sed
 in suis quoque predicantibus in ruina
 positus est et resurrectionem multorum,
 est ante apostolo, qui ait: Christi bonus odor
 sumus deo in his, qui saluificant, et in his,
 in pereunt.

¶. Ecce positus est in ruina, et in re-
 surrectionem multorum in israel: et in
 lignum cui contradicitur. V. Sicut scriptum
 est: ecce pono in sion lapidem offensionis, et
 rethram scandali. et in. Luc. 2. Rom. 9.

Lectio VII.

Qui enim uerbum, quod audit, a mandato se-
 quitur, bono odore refurgit, et saluatur. Qui
 audiendo insequitur, eodem ipso bono odore cor-
 uit et moritur. Signum autem, cui contra-
 dicitur, fidem dominice crucis accipe, de quo apo-
 stolo paulo dicunt iudei: nam de secula hoc no-
 um est nobis, quod ubique ei contradicitur.
 Ut reuelentur ex multis cordibus cogitationes.
 nertum erat quondam, qui iudeorum gra-
 iam christi, quam uenturam ubique uide-
 ant, recipere, qui autem respuere malent.
 A eius natalitate audita, reuelatis mox
 edium cogitationibus, Herodes rex habitus
 et omnis ierosolyma cum illo. Pastores
 in timore et gaudio dei laudem resonant,
 omniibus pacis nuntium pandunt.

¶. Vobis honor credentibus: et non creden-
 tibus autem lapis offensionis et petra scan-
 dali. V. Omnis qui credit in eum, non con-
 undetur. et non cred. i. Petr. 2. Rom. 9.

Lectio VIII.

ius doctrina et uirtute diffamata alii ad
 um quasi magistrum ueritatis confluent,
 li ab eo quasi seductore refugiunt. Eius

Signo crucis erecto, hi quasi iuste morti dari
blasphemantes irident, illi quasi vite aucto-
rem mori acriter dolent. Sed et usque hodie
et usque ad consummationem seculi, pro-
sentis ecclesie animam gladius durissimo
tribulationis pertransire non cessat, cum
signo fidei ab improbis contradici, cum
audito Dei verbo multos cum Christo resur-
gere, sed plures a credulitate vere gene-
bunda pertrahat; cum revelatis multorum
cordium cogitationibus, ubi optimum
Evangelii sevit semen, ibi Zizania vitiorum
vel plus iusto prevalere, vel etiam, quod
dicitur grave est, sola germinare ac regnare
conspicit.

R. Dominum sanctificate: et erit
vobis in sanctificationem; in lapidem autem
offensionis habitantibus Jerusalem. V.
Israel in legem iustitie non pervenit;
offenderunt enim in lapidem offensionis.
† erit. V. gloria. † erit. Ps. 8. Rom. 9.

In III. nocturno.

Ant. Domine dabis pacem nobis: et om-
nia enim opera nostra operatus es nobis.
Ps. 26.

Cantica, ut in festo Natalivitatis.

V. Viderunt omnes fines terre.

R. Salutare Dei nostri. Ps. 97.

Leitio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Romanos. cap. 7.

An ignoratis fratres, scientibus enim legem
loquor, quia lex in homine dominatur, quanto
tempore vivit: Nam quo sub viro est mulier,
vivente viro alligata est legi: si autem mor-
tuus fuerit vir eius, soluta est a lege iuri.
igitur vivente viro vocabitur adultera, si

uerit cum alio viro: si autem mortuus
 fuerit vir eius, soluta est a lege viri, ~~igitur~~
 et non sit adultera, si fuerit cum alio viro.
 Itaque, fratres mei, et vos mortificationis
 legi per corpus Christi; ut filii alterius, qui
 ex mortuis resurrexit, ut fructificemus deo.
 cum enim essemus in carne, passionibus pec-
 catorum, quae per legem erant, operabantur
 in membris nostris, ut fructificarent morti.
 Nunc autem soluti sumus a lege mortis,
 in qua detinebamur; ita ut seruiamus in
 nouitate spiritus, et non in vetustate litterae.
 R. R. ex III. et octuano et aliorum; post
 Circumcisionem vero, nihil notatur.

Lectio X.

Quid ergo dicemus? lex peccatum est? absit.
 sed peccatum non cognoui nisi per legem;
 nam concupiscentiam nesciebam, nisi lex
 diceret: non concupisces. occasione autem
 uepta, peccatum per mandatum operatum
 est in me omnem concupiscentiam: sine
 lege enim peccatum mortuum erat; ego
 autem vivebam sine lege aliquando. Sed
 cum uenisset mandatum, peccatum reuixit;
 ego autem mortuus sum: et inuentum est
 mihi mandatum, quod erat ad vitam, hoc
 spe ad mortem. etiam peccatum occasione
 uepta per mandatum, seduxit me, et per
 illud occidit.

Lectio XI.

Itaque lex quidem sancta, et mandatum
 sanctum et iustum et bonum. Quod ergo bo-
 num est, mihi factum est mors? absit. Sed
 peccatum, ut appareat peccatum, per bonum
 operatum est mihi mortem, ut fiat supra

modum peccans peccatum per mandatum.
 Scimus enim, quia lex spiritalis est; ego
 autem carnalis sum, venundatus sub peccato.
 Quod enim operor, non intelligo: non enim
 quod volo bonum, hoc ago; sed quod odi
 malum, illud facio. Si autem quod nolo,
 illud facio, consentio legi, quoniam bona
 est. Nunc autem iam non ego operor illud,
 sed quod habitat in me peccatum.

Lectio XII.

Scio enim, quia non habitat in me, hoc est,
 in carne mea, bonum. Nam velle adjacet
 mihi, perficere autem bonum non invenio.
 Non enim, quod volo bonum, hoc facio, sed
 quod nolo malum, hoc ago. Si autem quod
 nolo, illud facio, iam non ego operor illud, sed
 quod habitat in me, peccatum. Invenio igitur
 legem, volenti mihi facere bonum, quoniam
 mihi malum adjacet: condelector
 enim legi Dei secundum interiorem hominem:
 video autem aliam legem in membris meis,
 repugnantem legi mentis meae, et captivantem
 me in lege peccati, quae est in membris meis.
 Infelix ego homo, quis me liberabit de
 corpore mortis huius? gratia Dei per Jesum
 Christum Dominum nostrum. *¶* Sic ego ipse
 mente sentio legi Dei, carne autem legi pec-
 cati.

Sequentia sancti Evangelii

Secundum Lucam .cap. 2.

In illo tempore: Erant Joseph et Maria
 mater Jesu mirantes super his, quae dice-
 bantur de illo. Et benedixit illis Simeon, et
 dixit ad Mariam matrem eius: ecce positus
 est hic in ruinam et in resurrectionem multo-
 rum in Israel, et in signum, cui contradicetur:

suam ipsius animam pertransiit gla-
 rius, ut reveletur ex multis cordibus cogi-
 tationes. Et erat Anna prophetisa, filia
 Thannuel de tribu Aser: hoc proceperat in
 diebus multis, et vixerat cum viro suo annis
 septem a virginitate sua. Et hoc vidua usque
 ad annos octoginta quatuor: qua non disce-
 rebat de templo, jejuniis et obsecrationibus
 eruiens nocte ad die. Et hoc, ipsa hora super-
 veniens, confitebatur Domino, et loquebatur
 de illo omnibus, qui expectabant redemptio-
 nem Israel. Et ut perfecerat omnia se-
 cundum legem Domini, reversa est in ga-
 lileam in civitatem suam Nazareth. Puer
 autem crescebat et confortabatur plenus
 sapientia, et gratia Dei erat in illo.

Ad Laudes matutinas et horas.

Antiphona de claritate, post octavam
vero de Circumcisione.

Lectio apoc. 1.

Gratia vobis et pax a Jesu Christo, qui est
 princeps regum terre: qui dilexit nos, et
 lavit nos a peccatis nostris.

Ep. br. et hymnus ut in die.

1. Lapidem, quem reprobaverunt edificantes,
 2. Hic factus est in caput anguli. Ps. 117.

3. W. Bened. ant. Eue positus est hic in
 vinam et in resurrectionem multorum
 in Israel: et in signum cui contradicitur. Luc. 2.

Oratio Sac. Greg.

Omnipotens sempiternus Deus: dirige actus
 nostros in beneplacito tuo, ut in nomine di-
 lecti Filii tui mereamur bonis operibus
 abundare. qui tecum vivit.

4. Deinde fiunt commemorationes, prout in
 die corrente notantur.

Ad Tertiam. Lectio gal. 4.

Quanto tempore heres parvulus est, nihil differt a seruo, cum sit Dominus omnium: sed sub tutoribus et actoribus est, usque ad profinitum tempus a Patre.

V. Quid est homo, quod memor es eius?

R. aut filius hominis, quoniam iustificas eum? Ps. 8.

Ad Sextam. Lectio gal. 4.

Cum essemus parvuli subelementis mundi eramus servientes: at ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus.

V. Dominus dixit ad me:

R. Filius meus es tu, ego hodie genui te. Ps. 2.

Ad Octavam. Lectio gal. 4.

Quoniam estis Filii, misit Deus spiritum filii sui in corda uestra, clamantem: abba pater: itaque jam non est seruus, sed filius: quod si filius, et heres per Deum.

V. Ipse invocabit me: pater meus es tu.

R. Deus meus, et susceptor salutis meae. Ps. 88.

Ad II. Vesperas.

Pro Dominica dicuntur sequentes antiphona, idque in omnibus festis per hanc octavam in Dominica occurrentibus.

antiphona.

i. Tecum principium in die virtutis tuae, in splendoribus sanctorum: et ultero ante luciferum genui te. Ps. 109.

Redemptionem misit Dominus populo suo: & mandavit in eternum testamentum suum. Ps. 110.

3. Exortum est in tenebris lumen rectis: & misericors et miserator et justus. Ps. 111.

4. Excelsus super omnes gentes Dominus: & humilia respicit in caelo et in terra. Ps. 112.

Extra Dominicam antiphona ut in II. vespere etativitatis.

Lectio Ephes. 4.

Jam non sumus parvuli fluctuantes: veritatem autem facientes in charitate, crescimus in illo per omnia, qui est caput Christus.

R. br. et Hymnus ex II. Vespere etativ.

V. Vivit Dominus, et benedictus Deus meus.

R. Et exaltet Deus salutis meae. Ps. 114.

De Magnif. ant. Quia crescebat et confortabatur plenus sapientia: & gratia Dei erat in illo. Luc. 2.

Deinde fiunt commemorationes, quo in die corrente notantur.

1. Si Dominica hoc in II. Vespere concurrat cum festo Circumcisionis, de Dominica nulla fit commemoratio.

2. Si extra Dominicam fiat hoc officium, omnia fiunt de die corrente, praeter antiphonas ad Magnificat et benedictus, item orationem, capitula ac versus ad horas, quo omnia sumuntur ex hac Dominica.

3. Si post festum Circumcisionis occurrat, omnia fiunt, ut supra, sed R. & V. in nocturnis, et antiphona ad horas sumuntur ex vigilia Epiphaniae, prout notatur, si occurrat

in Dominica. ad II. vesperas vero anti-
phono, ut supra.

Die XXIX. Dec.

De octava salutis.

B. lect.

In vit. ut in festo. Hymnus: Verbum,
quod ante secula. ex Dominica.

In I. et nocturno.

ant. Deus ex semine David secundum pro-
missionem * eduxit Salvatorem Jesum.
ant. ps.

V. et volun fecit Dominus salutare suum:
R. In conspectu gentium revelavit iusti-
tiam suam. Ps. 97.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 4.

Hoc, fratres, transfiguravi in me et apollo
propter vos, ut in nobis discatis, ne supra
quam scriptum est unus adversus alterum
infletur pro alio. Quis enim se discernit? quid
autem habes, quod non accepisti? Si autem
accepisti, quid gloriaris, quasi non acceperis?
Jam saturati estis, iam divites facti estis: sine
nobis regnatis: et utinam regnetis, ut et nos
vobiscum regnemus. 9. Puto enim, quod Deus
nos apostolos novissimos ostendit, tamquam
morti destinatos: quia spectaculum facti
sumus mundo: et angelis et hominibus: nos
stulti propter Christum, vos autem prudentes
in Christo: nos infirmi, vos autem fortes: vos
nobiles, nos autem ignobiles. usque in hanc
horam et esurimus, et sitimus, et nudi sumus,
et colaphis cedimus, et instabiles sumus. et
caloramus operantes manibus nostris.

CP. Si etiam infra octavas singulis psalmis
singula antiphona sint iungendo ad vi-
gilias, sumantur ex Dominica infra
octavam ad utrumque nocturnum, pro
his tribus diebus.

Reg. dia posteriora ex I. ev. et activitatis.

Lectio II.

Maledicimur, et benedicimus; persecutionem
patimur, et sustinemus: blasphemamur, et
obsecramus; tamquam purgamenta huius
mundi facti sumus, omnium peripsema usque
adhuc. Non ut confundam vos, hoc scribo, sed
ut filios meos charissimos monco. Nam si
decem millia pedagogorum habeatis in Christo,
sed non multos panes. Nam in Christo Jesu per
Evangelium ego vos genui. 9. Rogo ergo vos,
imitatores mei estote, sicut et ego Christi. Misi
misi ad vos Timotheum, qui est filius meus cha-
rissimus, et fidelis in Domino, qui vos com-
monestabit vias meas, quae sunt in Christo Jesu,
sicut ubique in omni ecclesia doceo. Tamquam
non venturus sim ad vos, sic inflati sunt qui-
dam. Veniam autem ad vos cito, si Dominus vo-
uerit; et cognoscam non sermonem eorum, qui
inflati sunt, sed virtutem: non enim in ser-
mone est regnum Dei, sed in virtute. Quid vultis?
in virga veniam ad vos? an in charitate et
spiritu mansuetudinis?

Si hodie vel sequentibus diebus occurrat
Dominica, ex duabus primis lectionibus pro
I. et II. fiant quatuor, et tertia sen-
suo omittitur.

Lectio III.

Sermo sancti Basilii Episcopi.

De hum. Christi generat.

Deus in terra est, Deus inter homines versatur:
non per ignem, tubam et montem fumantem,
vel per turbinem et nubem et potestatem ani-
mas auditorum legem ferendo per terram,
sed proprio corpore cum hominibus cognatis

pie conversans ac disperens: Deus, inquam,
 in carne non ex intervallo agens, sicut in
 prophetis, sed conjunctam sibi humanitatem
 retinens, per carnem suam nostro cognatam
 ad se traxit humanitatem. Vise itaque my-
 sterium: ob hoc Deus in carnem venit, ut
 in vitam carni mortem interficeret. Nam
 sicut in veneno quidquid est noxium ac letale,
 superat antidotum corpori permixtum atque
 perfusum; item ut in domo, a qua tenebre
 luminis adventu diffugiunt ac pereunt: sic
 mors in natura dominans humana, divi-
 nitatis presentia disparuit. O altitudinem
 benignitatis ~~peracerrime~~ ~~peracerrime~~ hu-
 manitatisque Dei! Et bonitatis quadam
 superabundantia a servitute vindicamur.
 Sed cur Deus homo factus est, rationem exqui-
 rant homines; cum magis eius bonitatem
 admirari deceat, quam divinitatem curio-
 sius indagare. Quidnam tecum agendum
 homo? In sublimi Deum agentem minime
 querebas; ad te vero per carnem descenden-
 tem, et tecum per carnem conversantem
 non recipis?

In II. Nocturno.

ant. Ecce Deus noster iste: expectavimus
 eum: * et salvabit nos. Ps. 25.

Lectio j. Joan. 5.

Scimus, quoniam Filius Dei venit, et
 dedit nobis sensum, ut cognoscamus verum
 Deum, et simus in vero Filio eius. Hic
 est verus Deus, et vita eterna.

R. Cognoscamus in terra viam tuam:

R. In omnibus gentibus salutare
 tuum. Ps. 66.

Oratio ex Nabulinis.

Ad Laudes matutinas, et horas.Omnia ut in die, preter sequentia.Ad Bened. ant. Factus est nobis Christus Jesus
sapientia a Deo, et justitia: et sanctificatio
et redemptio. i. cor. i.Oratio Sac. Greg.Da quo sumus, Domine, populo tuo invio-
labilem fidei firmitatem: ut qui unige-
nitum tuum in tua tecum gloria sempi-
ternum, in veritate nostri corporis natum
de matre virgine confitentur; et a profen-
sibus liberentur aduersis, et mansuris gaudiis
miserantur. Per eundem.Pro commemoratione octavarum anti-
phono, ut pag.In II. Vesperis.Omnia ut in festo.ad Magnif. ant. Transeamus usque Beth-
lehem, et videamus hoc verbum, quod factum
est: et quod Dominus ostendit nobis. Luc. 2.Oratio ex matutinis.Et sunt commemorationes octavarum p.Die XXX. Dec.De octava natalitatis.3. Lect.ut die precedenti notatur.In I. nocturno.ant. Ecce Deus Salvator meus: et fiducia-
liter agam, et non timebo. Ps. 12.

V. Recordatus est misericordie sue:

R. Et veritatis sue domui Israel. Ps. 97.

Lectio I.De epistola prima beati Pauli
apostoli ad Corinthios. cap. 8.

Omnino auditur inter vos fornicatio, et
 talis fornicatio, qualis nec inter gentes,
 ita ut uxorem patris sui aliquis habeat.
 Et vos inflati estis, et non magis luctum
 habuistis, ut tollatur de medio vestrum, qui
 hoc opus fecit. Ego quidem absens corpore,
 presens autem spiritu, iam iudicavi ut
 presens eum, qui sic operatus est, in nomine
 Domini nostri Jesu Christi, congregatis vobis
 et meo spiritu, cum virtute Domini nostri
 Jesu, tradere huiusmodi satano in interi-
 um carnis, ut spiritus saluus sit in die
 Domini nostri Jesu Christi. **g.** Non est bona
 gloriatio vestra. Nescitis, quia modicum
 fermentum totam massam corrumpit?
 Expurgate vetus fermentum, ut sitis nova
 conspersio, sicut estis azymi: etenim pascha
 nostrum immolatus est Christus. Itaque
 epulemur non in fermento veteri, neque
 in fermento malitie et nequitie; sed in
 azymis sinceritatis et veritatis.

Epist. tria posteriora ex II. clod. dativitate.

Leviticus II. cap. 5. et 6.

Scripti vobis in epistola: ne commisceamini
 fornicariis, non utique fornicariis huius
 mundi, aut avaris, aut rapacibus, aut idolis
 servientibus: alioquin debueratis de hoc
 mundo exire. Et nunc autem scripti vobis
 non commisceri: si is, qui frater nominatus,
 est fornicator, aut avarus, aut idolis serviens,
 aut maledicus, aut ebriofus, aut rapax; cum
 eius modi nec cibum sumere. Quid enim mihi
 de iis, qui foris sunt, iudicare? et bone de iis,
 qui intus sunt, vos iudicatis? etiam eos, qui
 foris sunt, Deus iudicabit. auferete malum
 ex vobis ipsis. **g.** audeat aliquis vestrum
 habens negotium adversus alterum, iudicari

apud iniquos, et non apud sanctos? an nescitis,
 moniam sancti de hoc mundo iudicabunt? Et si
 in vobis iudicabitur mundus, indigni estis, qui
 de minimis iudicetis? nescitis, quoniam
 angelos iudicabimus? quanto magis secularia?
 secularia igitur iudicia si habueritis, contem-
 nibiles, qui sunt in ecclesia, illos conficiunt ad
 iudicandum. ad verecundiam vestram dico:
 hi non est inter vos sapiens quisquam, qui pos-
 sit iudicare inter fratrem suum? sed frater cum
 fratre iudicio contendit, et hoc apud infideles?
 Jam quidem omnino delictum est in vobis, quod
 iudicia habetis inter vos. Quare non magis
 iniuriam accipitis? quare non magis fraudem
 patimini? sed vos iniuriam facitis et fraudatis:
 et hoc fratribus.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Ser. 5. in nat. Dom. nov. ed. 1888. de temp. J. V. p. 584.

Quas laudes charitati Dei dicamus, quas gra-
 tias agamus? qui nos ita dilexit, et propter nos
 heret in tempore, per quam facta sunt tempora,
 et multis servis suis in mundo minor esset etate,
 ipso mundo antiquior aeternitate: homo fieret,
 qui hominem fecit, crearetur ex matre, quam
 creavit; portaretur manibus, quas formavit;
 lugeret ubera, quo implevit; in prolepi multa
 sagiret infantia verbum, sine quo multa est
 humana eloquentia. Vide, o homo! quid pro-
 te factus est Deus: doctrinam tanta humili-
 tatis agnosce, etiam in nondum loquente
 colere. Tu quondam in paradiso tam facundus
 fuisti, ut omni animo vivo nomen imponeres:
 propter te autem creator tuus infans jacebas,
 et nomine suo nec matrem vocabat. Tu in

Calipimo fructuosorum nemorum pradio
te perdidisti, obedientiam negligendo: ille obe-
diens in angustissimum diversorium mortalis
venit, ut mortuum quæreretur moriendo.

Tu, cum eses homo, Deus esse voluisti, ut
perires: ille, cum eset Deus, homo esse voluit,
ut, quod perierat, inveniret. Tantum te
prepsit humana superbia, ut te non posset
nisi humilitas sublevare divina.

In II. nocturno.

ant. Joannes testimonium perhibet de
ipso: * qui post me venturus est, ante me
factus est, quia prior me erat. Jo. i.

Lectio et v. ut die precedente.

Oratio ut infra.

Ad Bened. ant. Ipse est pax nostra, solvens
inimicitias in carne sua: * ut reconciliet
Deo. Ephes. 2.

Oratio.

Thom.

Prosta, quo sumus, Deus noster: ut familia
tua, quo Filii tui Domini nostri Jesu Christi
est natiuitate salvata; eius etiam sit perse-
tua redemptione secura. Vere eundem Dominum.

Deinde fiunt commemorationes octavarum,
antiphona et versus ut pag.

In II. Vesperis.

Ad Magnif. ant. Reversis sunt pastores, glori-
ficantes et laudantes Deum in omnibus, * quo
audierant et viderant. Luc. 2.

Oratio ut supra.

Postea commemoratio octavarum, ut
pag.

Die XXXI. Dec.

De octava Nativitatis.

3. lect.

Inuit. et hymnus, ut die XXIX.

In 1. nocturno.

Ant. Deum nemo vidit unquam: & unigeni-
tus Filius, qui est in sinu Patris, ipse reve-
larit. Jo. i.

V. Viderunt omnes termini,

R. Salutare Dei nostri. Ps. 97.

Lectio 1.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 6.

An nescitis, quia iniqui regnum Dei non pos-
sident? Nolite errare: neque fornicarii, neque
idolis servientes, neque adulteri, neque molles,
neque masculorum concubitores, neque fures,
neque avari, neque ebriosi, neque maledici,
neque rapaces regnum Dei possident. Et hoc
quidam fuistis: sed abluti estis, sed sanctificati
estis, sed iustificati estis in nomine Domini
nostri Iesu Christi, et in spiritu Dei nostri. g.
Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt.
Omnia mihi licent, sed ego subnullius redigar
potestate. Esca ventri, et venter esis: Deus
autem hunc, et has destruet. corpus autem
non fornicationi, sed Domino, et Dominus
corpori. Deus vero et Dominum suscitavit,
et nos suscitavit per virtutem suam. et esitis,
quoniam corpora vestra membra sunt Chris-
ti? Tollens ergo membra Christi faciam
membra meretricis? absit.

Ps. tria posteriora ex III. noct. Nativitatis.

Lectio II. cap. 6. et 7.

An nescitis, quoniam qui adheret meretrici,
unum corpus efficitur? erunt, inquit,
duo in carne una. qui autem adheret Domi-
no, unus spiritus est. Fugite fornicationem.
Omne peccatum, quodcumque fecerit homo,
extra corpus est: qui autem fornicatur, in
corpus suum peccat. An nescitis, quoniam
membra templum sunt Spiritus sancti, qui
in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis
vestri? Empti enim estis pretio magno,
glorificate et portate Deum in corpore
vestro. 9. De quibus autem scripsistis
mihi: bonum est homini mulierem non
tangere: propter fornicationem autem unus-
quisque suam uxorem habeat, et unaqueque
suum virum habeat. Uxori vir debitum
reddat, similiter et uxor viro. Mulier sui
corporis potestatem non habet, sed vir: simi-
liter autem et vir sui corporis potestatem
non habet, sed mulier. Nolite fraudare invi-
cem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut va-
celis orationi: et iterum revertimini in
virescentem, ne tentet vos satanas propter in-
continentiam vestram. Hoc autem dico secun-
dum indulgentiam, non secundum imperium.

Lectio III.

Sermo sancti Leonis Papae.

Serm. 2. in clat. 7.

Cum misericors omnipotensque Salvator ita
susceptionis humano moderaretur exordia, ut
virtutem inseparabilis a suo homine Veritatis
per velamen nostrae infirmitatis absconderet;
illusa est securi hostis astutia, qui natiuitatem
pueri in salutem generis humani procreati
non acriter sibi, quam omnium nascentium

nitavit obnoxiam. Vidit enim vagientem
 etque lacrymantem, vidit pannis involutum,
 circumcisioni subditum, et legalis sacrificii
 oblatione perfundum. agnovit deinceps
 solita puerilis incrementa, et usque in viri-
 tes annos de naturalibus non dubitavit
 augmentis. Omnem postremo in ipsum
 vim furoris sui effudit, omnia tentamen-
 torum genera percurrit: et sciens, quo hu-
 manam naturam infecisset veneno, nequa-
 quam credidit prima transgressionis exortem,
 quem tot documentis didicisset mortalem.
 Perstitit ergo improbus et avarus exactor
 in eum, qui nihil ipsius habebat, insurgere:
 et dum vitiate originis prejudicium gene-
 rale persequitur, chirographum, quo niteba-
 tur, excedit, ab illo iniquitatis exigens penam,
 in quo nullam reperit culpam. Solvitur itaque
 lethifera passionis male suasa conscriptio, et
 per iniustitiam plus petendi, totius debili-
 summa vacuatur.

In II. octavo.

Ant. Fidelis sermo et omni acceptione
 dignus: * quod Christus venit in hunc mundum,
 servatores salvos facere. i. Tim. i.

Letitio cl. v. ult. die XXIX.

Oratio ut infra.

Ad Bened. ant. Deus Filium suum misit be-
 nedicentem vobis: * ut convertat se unusquisque
 a nequitia sua. act. s.

Oratio sac. Leon.

Deus, qui humanum genus a suo principe
 lethaliter saucialum, Christi tui natiuitate
 saluare dignaris: prosta quosumus, ut non
 hercamus in perditionis auctore, sed ad

Redemptoris nostri consortia transeamus.

Per eundem.

Postea fiunt commemorationes de octavis,
antiphona et versus ut pag.

Ad vesperas.

Solemne

Antiphona, ut infra ad Matutinas.

Leitio Rom. 8.

Quod impossibile erat legi, in quo infirma-
batur per carnem, Deus Filium suum mittens
in similitudinem carnis peccati, et de peccato
damnavit peccatum in carne: ut iustifica-
tio legis impleretur in nobis, qui non
secundum carnem, sed ambulamus, sed
secundum spiritum.

R. br. Misit verbum suum: * et sanavit
eos: Rep.

V. Et eripuit eos de interitionibus eorum.

* et sanavit. V. Gloria. Rep. Ps. 106.

Hymnus Sen.

1. Debilis cepit elementa legis:
Sed diu mentes timor occupavit: *
Foedus aeterni stabilire Jesus
Cepit amoris.

2. Sole de vero radius, paterni
Luminis purus sine nube splendor: *
Probra peccati puer eae hinc
Sanguine profert.

3. Stillat excisos pueri per artus
Efficax noxas aboleret sanguis: *
Oligat morti pretiosa totum
Stillat cruorem.

4. Hoc dies nomen tibi comparavit,
Obuer! pronus quod adoret orbis: *

Tu simul dici, simul ipse Iesus
Incipis esse.

Ps. Summa laus Patri, simul equa clauso,
Qui suo mundum redimit cruore: &
Pater filii amborum tibi laus per omne
Spiritus eorum. amen.

V. Vivit Dominus, et benedictus Deus meus:

R. Et exaltetur Deus salutis meae. Ps. 117.

De Magnif. ant. Propter nimiam charitatem
huanam, qua dilexit nos Deus, convivificavit
nos in Christo, & cuius gratia estis salvati,
non ex operibus, ut ne quis glorietur. Ephes. 2.

Oratio Laur. Greg.

Deus, qui salutis eterno, beata Maria vir-
ginitate fecunda, humano generi premia
prostitisti: tribue quoque sumus; ut ipsam pro
nobis intercedere sentiamus, per quam me-
ruimus auctorem vite suscipere Dominum
nostrum Iesum Christum Filium tuum;
qui tecum.

Et nulla alia filii commemoratio.

Die I. Januarii.

Circumcisio I. et. G. C.

Solemnitas II. clavis.

12. lect.

Ad vigiliis nocturnas.

Inuit. Filium Dei factum ex muliere,
factum sub lege: & venite adoremus. Gal. 4.

Hymnus. Sen.

V. Noxium Christus simul introivit
Innocens orbem: Pater, inquit, adsum: &
Vindictas proscat, venio paratus,
Ultio poenas.

2. Non placet fusus cruor hostiarum:
 Quod mihi optasti, Pater, esse corpus: &
 Agnus implebo moriens figuras
 Veras manes.

3. Dixit: et Patris veneratus iram,
 Sustulit vulnus filicis crucento: &
 Et iugum legis subit, ipse, servis
 Ut iuga demat.

4. Jam nihil carnem spoliare prodest,
 Sed malae cordis refecare fibras,
 Hoc opus: & tali nova sanciantur
 Foedera lege.

5. Summa laus Patri simul aequa nato,
 Qui suo mundum redimit cruore: &
 Pars sit amlicorum tibi laus per omne
 Spiritus eorum: amen.

In I. claustrano.

Antiphona et psalmi nocturnorum ut
 in die claustralibus.

V. Protector noster aspice Deus:

R. Et respice in faciem Christi tui. Ps. 80.

Lectio I.

De libro Genesis. cap. 17.

Dixit Deus ad abraham: Et tu ergo custodies
 pactum meum, et semen tuum post te in gene-
 rationibus suis. Hoc est pactum meum, quod
 observabis inter me et vos, et semen tuum
 post te: circumcidebitur ex vobis omne masculi-
 num, et circumcidebitis carnem preputii vestri,
 ut sit in signum foederis inter me et vos. In-
 fans octo dierum circumcidebitur in vobis,
 omne masculinum in generationibus vestris:
 tam vernaculus quam emptivus circumci-
 detur, et quicumque non fuerit de stirpe vestra:
 eritque pactum meum in carne vestra in
 foedus aeternum.

Si autem hoc festum venerit in Do-
 minica, aut feria II. Psalmi noctu-
 rorum et ad Matutinum dicuntur
 De Deo cursante.

R. Hoc est pactum meum, quod observabitis
inter me et vos: & circumcidetur vobis omne
masculinum. V. Deus glorio apparuit patri
nostro abraham, et dedit illi testamentum cir-
cumcisionis. & circumcid. gen. 17. act. 7.

Lectio II.

De epistola beati Pauli apostoli
ad Romanos. cap. 2.

Circumcisio prodest, si legem observes: si autem
provaricator legis sis, circumcisio tua propu-
tium facta est. Si igitur proputium iustitias
legis custodias, nonne proputium illius in cir-
cumcisionem reputabitur? Et iudicabitur, quod
ex natura est, proputium legem consummans,
de, qui per litteram et circumcisionem provari-
cator legis es? Non enim qui in manifesto, su-
deus est: neque qui in manifesto in carne, est
circumcisio: sed qui in abscondito, iudeus est, et
circumcisio cordis in spiritu, non littera;
cuius laus non ex hominibus, sed ex Deo est.

R. Abraham magnus pater multitudinis
gentium: fuit in testamento cum Deo, & in carne
eius stare fecit testamentum. V. Signum ace-
pit circumcisionis, signaculum iustitiae fidei.
* in carne. Gal. 44. Rom. 4.

Lectio III. cap. 8.

Nihil nunc damnationis est vobis, qui suatis in
Christo Iesu, qui non secundum carnem ambu-
lant: lex enim spiritus vite in Christo Iesu
liberavit me a lege peccati et mortis. Non
quod impossibile erat legi, in quo infirma-
batur per peccatum, Deus Filium suum mit-
tens in similitudinem carnis peccati, et de
peccato damnavit peccatum in carne, ut
iustificatio legis impleretur in nobis, qui
non secundum carnem ambulamus, sed

Secundum spiritum. Qui enim secundum
carnem sunt, quo carnis sunt sapienter: qui
vero secundum spiritum sunt, quo sunt
spiritus sentiunt.

R. Memor fuit Dominus verbi quod dispo-
suit ad abraham, & statuit illud Jacob
in proceptum, et Israel in testamentum
aeternum. V. Tico, Christum Jesum ministrum
fuisse circumcisionis propter veritatem
Dei ad confirmandas promissiones patrum.
F. statuit. Gal. 3. 14. Rom. 15.

Lectio IV.

Prudentia carnis mors est, prudentia autem
spiritus vita et pax. Quoniam sapientia
carnis inimica est Deo: legi enim Dei non est
subiecta; nec enim potest, qui autem in carne
sunt, Deo placere non possunt. Vos autem
in carne non estis, sed in spiritu, si tamen spi-
ritus Dei habitat in vobis. Si quis autem spiritum
Christi non habet, hui non est eius. Si autem
Christus in vobis est, corpus quidem mortuum
est propter peccatum; spiritus vero vivit, prop-
ter justificationem. Quod si spiritus eius, qui
suscitavit Jesum a mortuis, habitat in vobis,
vivificabit et mortalia corpora vestra, propter
inhabitantes spiritum eius in vobis.

R. Novus homo renovatur in agnitionem,
secundum imaginem eius, qui creavit illum: &
ubi non est gentilis et Judaeus, circumcisio
et prophanum: sed omnia, et in omnibus
Christus. V. Tuo prima fuerunt, caec vene-
runt: nova quoque ego annuntio. & ubi.
V. Gloria. F. omnia. Colos. 3. 10. 12.

In II. Nocturno.

V. Apud Dominum misericordia,
R. Et copiosa apud eum redemptio. Ps. 129.

Lectio V.

Sermo sancti Cyrilli alexandriini.
homil. in occas. Dom. interdivers.

Vidimus nuper infantulum in presepijacen-
tem Emmanuel, et humano more fasciis invec-
tulum, sed a sancto angelorum exercitu divinis
laudibus celebratum: hi namque pastoribus
et hum eius annuntiarunt. Deus enim et
Pater eximium hunc veluti honorem caelilibus
tribuit, ut primi Christum predicarent. Hae-
tenus autem per ea, quo modo lecta sunt, videa-
mus Mosaicis cedentem legibus; quin potius
eum, qui divina legem maiestate sanxit,
suis ipsum legibus subiectum.

¶ In Christo circumcisi estis circumcisione
non manu facta, ni exspoliatione corporis
carnis: sed ¶ in circumcisione Christi. Et
non adiciet ultra sion! ut pertranscat per
te incircumcisus; redimemini, dicit Dominus.
¶ in circumcisione. Coloss. 2. vs. 52.

Lectio VI.

Quam obrem causam, docturus est sapientis-
simus Paulus dicens: cum essemus parvuli,
sub elementis mundi eramus: at ubi venit
plenitudo temporis, misit Deus Filium suum,
factum ex muliere, factum sub lege, ut eos,
qui sub lege erant, redimeret. Itaque redemit
Christus de maledicto legis eos, qui sub lege erant,
non tamen eos, qui legem servauerant. Redemit
autem quonam modo? Illam adimplens. Item
sic modo, se Deo et Patri in omnibus pro nobis
obedientem exhibens, quo nostro ex adam
provaricationis crimen dilueret. Scriptum
est enim: sicut per inobedientiam unius ho-
minis peccatores constituti sunt multi, ita

et per unius obedientiam iusti constituen-
tur multi.

R. Non quo in manifesto, in carne, est
circumcisio, sed circumcisio cordis in spiri-
tu. & cuius laus non ex hominibus, sed ex
Deo est. *V.* In Christo Jesu neque circum-
cisio aliquid valet, neque prepucium, sed
nova creatura. & cuius. *Rom. 2. Gal. 6.*

Lectio VII.

Subiecit itaque nobiscum legi ierovicem;
atque id prudenti consilio, benignaque accom-
modatione: decebat enim eum implere om-
nem iustitiam. Nam et cum servi formam assump-
sisset, eam ob causam velut in servorum
numero adscriptus ratione humanitatis,
tributorum exactoribus unacum alijs di-
drachma solvit, quamvis natura liber esset,
ac nulli vectigalis, ut filius. Cum ergo illum
videris servare legem, cave offendaris; nec
inter servos liberum collosa, sed divini consilii
altitudinem potius mente repula.